PAGE
3

- 3 -

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦАГАННУРСКОГО
СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

РЕШЕНИЕ

   14 июня 2017 г.                                               № 11                                                 п. Цаган-Нур
«О  внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов

Цаган-Нурского СМО РК от 29 декабря 2016 г № 25 «О бюджете Цаган-Нурского
сельского муниципального образования Республики Калмыкия  на 2017 г.»
В соответствии с абзацем 2 части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Собрания депутатов Октябрьского РМО РК и заключенного соглашения «О передачи Цаган-Нурского СМО РК осуществления части полномочий Октябрьского РМО РК по решению вопросов местного значения». Собрание депутатов Цаган-Нурского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
РЕШИЛО:

1. Подпункт 2 пункта 1 статьи 1 «Основные характеристики бюджета Цаган-Нурского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2017 год» изложить в следующей редакции: «Общий объем расходов бюджета Цаган-Нурского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2017 год в сумме 1 156,3 тыс. рублей»;

2. Внести изменения в пункт 2 статьи 1 «Основные характеристики бюджета Цаган-Нурского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2017 год» на основании приложения 1 к настоящему решению.

3. Внести изменения в пункт 1 статьи 6 «Бюджетные ассигнования бюджета Цаган-Нурского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2017 год» на основании приложения 7 к настоящему решению.

4.  Внести изменения в пункт 2 статьи 6 «Бюджетные ассигнования бюджета Цаган-Нурского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2017 год» на основании приложения 8 к настоящему решению.

5. Обнародовать настоящее решение.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Цаган-Нурского СМО РК (Ахлачи)                                                              Д.С. Ожелдыков
Председатель Собрания депутатов
Цаган-Нурского СМО РК                                                                                       М.М. Эрдниев

Приложение 1

«О  внесении изменений и дополнений в

 решение Собрания депутатов

Цаган-Нурского СМО РК от 29 декабря 2016 г № 25

«О бюджете Цаган-Нурского

сельского муниципального образования

Республики Калмыкия на 2017 г.» №11 от 14.06.2017г.

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2017 год

(тыс.руб.)

	Наименование
	Код классификации
	сумма (тыс.руб) на 2017 г

	1
	2
	3

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	5,4

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	5,4

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	-1 150,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	-1 150,9

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	1 156,3

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	1 156,3

	Приложение 7

	«О  внесении изменений и дополнений в

 решение Собрания депутатов

Цаган-Нурского СМО РК от 29 декабря 2016 г № 25

«О бюджете Цаган-Нурского

сельского муниципального образования

Республики Калмыкия на 2017 г.» №11 от 14.06.2017г.

	Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям

	расходов, видов расходов функциональной классификации расходов  Российской Федерации

	Наименование главного                                                        распорядителя кредитов

	Общегосударственные вопросы
	01

	456,00

	Функционирование высшего должностного лица субьекта Российской Федерации и муниципального образования

	290,00

	Глава Администрации СМО (ГМО)
	01
	02
	7810100120

	290,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	7810100120
	121
	222,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	7810100120
	129
	68,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	166,00

	Центральный аппарат Администрации СМО (ГМО)
	01
	04
	7810200120

	166,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	7810200120
	121
	127,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	7810200120
	129
	39,00

	Национальная оборона
	02

	57,60

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	57,60

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	7810451180

	57,60

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	7810451180
	121
	44,30

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	7810451180
	129
	13,30

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	0,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	0,00

	Резервный фонд Администрации муниципального образования
	03
	09
	7890390530

	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	7890390530
	244
	0,00

	Национальная экономика
	04

	272,70

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	272,70

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) прочих муниципальных учреждений
	04
	12
	7890909010

	272,70

	Иные межбюджетные трансферты
	04
	12
	7890909010
	540
	272,70

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	0,00

	Благоустройство
	05
	03

	0,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства территории и похоронного дела
	05
	03
	7860506010

	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7860506010
	244
	0,00

	Культура,кинематография и средства массовой информации
	08

	370,00

	Культура
	08
	01

	370,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры
	08
	01
	7830105200

	349,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	08
	01
	7830105200
	111
	201,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	08
	01
	7830105200
	119
	61,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	7830105200
	244
	84,75

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	7830105200
	851
	2,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	08
	01
	7830105200
	852
	0,00

	Уплата иных платежей
	08
	01
	7830105200
	853
	0,25

	Реализация прочих непрограммных мероприятий (погашение кредиторской задолженности по расходам на содержание органов местного самоуправления)
	08
	01
	7830190520

	21,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	7830190520
	244
	21,00

	ИТОГО

	1 156,30

	Приложение 8

	«О  внесении изменений и дополнений в

 решение Собрания депутатов

Цаган-Нурского СМО РК от 29 декабря 2016 г № 25

«О бюджете Цаган-Нурского

сельского муниципального образования

Республики Калмыкия на 2017 г.» №11 от 14.06.2017г.

	Распределение расходов бюджета поселения

	 по ведомственной классификации расходов бюджетов  Российской Федерации

	Наименование главного                                                        распорядителя кредитов

	Администрация Цаган-Нурского СМО

	825

	1 156,30

	Общегосударственные вопросы

	825
	01

	456,00

	Функционирование высшего должностного лица субьекта Российской Федерации и муниципального образования
	825
	01
	02

	290,00

	Глава Администрации СМО (ГМО)

	825
	01
	02
	7810100120

	290,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	825
	01
	02
	7810100120
	121
	222,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	825
	01
	02
	7810100120
	129
	68,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	825
	01
	04

	166,00

	Центральный аппарат Администрации СМО (ГМО)
	825
	01
	04
	7810200120

	166,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	825
	01
	04
	7810200120
	121
	127,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	825
	01
	01
	7810200120
	129
	39,00

	Национальная оборона

	825
	02

	57,60

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	825
	02
	03

	57,60

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	825
	02
	03
	7810451180

	57,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	825
	02
	03
	7810451180
	121
	44,30

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	825
	02
	03
	7810451180
	129
	13,30

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	825
	03

	0,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	825
	03
	09

	0,00

	Резервный фонд Администрации муниципального образования
	825
	03
	09
	7890390530

	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	825
	03
	09
	7890390530
	244
	0,00

	Национальная экономика

	825
	04

	272,70

	Другие вопросы в области национальной экономики
	825
	04
	12

	272,70

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) прочих муниципальных учреждений
	825
	04
	12
	7890909010

	272,20

	Иные межбюджетные трансферты

	825
	04
	12
	7890909010
	540
	272,70

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	825
	05

	0,00

	Благоустройство

	825
	05
	03

	0,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства территории и похоронного дела
	825
	05
	03
	7860506010

	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	825
	05
	03
	7860506010
	244
	0,00

	Культура,кинематография и средства массовой информации
	825
	08

	370,00

	Культура

	825
	08
	01

	370,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры
	825
	08
	01
	7830105200

	349,00

	Фонд оплаты труда учреждений

	825
	08
	01
	7830105200
	111
	201,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	825
	08
	01
	7830105200
	119
	61,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	825
	08
	01
	7830105200
	244
	84,75

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	825
	08
	01
	7830105200
	851
	2,00

	Уплата прочих налогов, сборов

	825
	08
	01
	7830105200
	852
	0,00

	Уплата иных платежей

	825
	08
	01
	7830105200
	853
	0,25

	Реализация прочих непрограммных мероприятий (погашение кредиторской задолженности по расходам на содержание органов местного самоуправления)
	829
	08
	01
	7830190520
	853
	21,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	829
	08
	01
	7830190520
	244
	21,00